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N6 Drejtorin e urbanizmit t6 Komunes s6 Prishtines eshtd dorezuar kdrkesa 05nr.350/02 -154396119 dt'02'07'2019, p6r r:akl,imin e kusht"r. noertimor, n€ em6rie pronareve Jeton Govori,valon 9ogaj, dhe lnvestitorirt "lmobitiare Friuli"si.P.K. nga prishtina, p6r parcelat kadastralenr'1582-0, 930-23, 930-79 dhe 1583-0 ZK Matigan, ne kuaddr-te Planit Rregullues',prishtina e Re -Zona Qend6r" ne prishtind.
Me kerkesen e larte cekur esht€r prczantuar edhe projekt propozimi i kompleksit t6 lartcekur.Bazuar nd paragrafin 2 te nr:nit 18 te Ligjit pei ruJertim nr.o4tL-1to oi.st.os.201 2, paracaktimit t6kushteve ndertimore "Qrggni kompete.nt iiirrton puitiirn dhe mund1son komentet p6r k6rkes6n edhdnies s6 kushteve nd,rtimore dh,e rejen idertimita.

Komentet lidhur me kdtd prqiekt propozim td dordzohen nga data; 1 s.ol.zo19 gjere 30.07.2019, n6Email-in adres6n : urbanizmipiishttinebrfs-oov.nei

Kushtet e proFozuara per ndertimT
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Et,,,,F,,,,, g,, &..G,r me gtazh itet

2B+S+P+1 0+pH & 2B+S+p+i4+pH
a. Destinimi aktual apo i prop ozLtar i shffi€zimit td tok6s: Ard e klasit 5

Toke nd€rtimoreb. Viia
lanit rregullues = 2m

lia nddrtimorer
Lartdsia e lejuar ne proponio. me dis@
parcelds kadastrale pergjate rrugds publike Ne vije nddrtimore

Lart€sia e lejuar n6 proporr:ion me distanc€n nga kufijtd
andsor dhe te pasm6 t6 parcelds kadastrale

- 7.00 m'
- 15.50 m'
- 30.80 m'

q perrceles kadastrale
f. lerorldjaesiperfaqes ndertu(ffi

ISHP=40 %
Perqlndja e sipErfaqes se ,gJelberuar nE proporcton me
sipdrfaqen e parcelds kadastrale ISHGJ=40 %
Perqindja e sip€rfaqes bruio n,lertuese
mel sipdrfaqerl r: parcelEs kaderstrale ISPN=3.S, ose - 64,550.85 m2
Perqindja e sipErfaqes s6 ;rdr<lorshme nentokesore n6

e parcelds kadastrale ISHPN = 60 %
Numri i napesirave per ve.n,IE@
kuaddr td parcel6s 400 VP brenda nddrter;ave

k. Ed end dritaret ,=kzis;tuese
l. Materialet nd si td nddrtersave td

A ka qasje te pakufizygr ne rru
Po I Jo r: Nuk aplikrchet tr

apo zhurmd me te madhe se sa
shffidzimi i propozuar a do t,e
zona pdr rreth?

Po n Jo X Nuk aplikohet tr Sqaro:
A eshte ndonjd nga pun6t nd€
Veganta te Mbrojtura?

Po n Jo X Nuk atrlikohet c Sqaro:

Ndnshkrimi i Zyrtarit:


